
Roman Tvrzník
generální ředitel

ELEKTROWIN a. s.

IV. Národní setkání starostů, primátorů IV. Národní setkání starostů, primátorů 
a hejtmanů České republikya hejtmanů České republiky

16. června 2009



Plnění zákonných povinností

Výrobci jsou povinni vytvořit sběrnou síť:



Plnění zákonných povinností
Výrobci jsou povinni vytvořit sběrnou síť:



Zpětný odběr 2005 - 2009

12000

14000

16000

chladničky (t)

velké spotřebiče (t)

malé spotřebiče - vč. nářadí (t)

Výrobci jsou povinni zajistit zpětný odběr:

Plnění zákonných povinností

384 9 925 12 888 14 935 6 941

80 566 1 795 5186 3 215

15 229 498 1 159 794

0

2000

4000

6000

8000

10000

2005 (9-12) 2006 2007 2008 2009 (1-5) 



Jak v obcích?
Finanční podpora zpětného odběru

1. bezplatný odvoz spotřebičů a jejich recyklaci (úspora nákladů na KO)

2. jednorázová paušální odměna 2000 Kč

3. paušální odměna 0,15 Kč/kg3. paušální odměna 0,15 Kč/kg

4. čtvrtletní odměna za kg elektrospotřebičů 
(s výjimkou chlazení) 1,50 Kč/kg

5. roční odměna za kg elektrospotřebičů (s výjimkou 
chlazení) podle výtěžnosti na obyvatele až do 2,00 Kč/kg

6. odměna z motivačního programu při splnění kritérií 
od 15 000 Kč do 50 000 Kč



Jak v obcích?
Další podpora zpětného odběru

1. zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod. 
2. CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji s odměnu 1000 - 3000 Kč
3. finanční podpora vlastních informačních aktivit obce  3. finanční podpora vlastních informačních aktivit obce  

podporující sběr a třídění elektrozařízení - podle 
rozpočtu a na základě vlastního podnětu obce

Nové projekty :

Pro svazky obcí a mikroregiony – PUTUJÍCÍ KONTEJNER

Pro školy – Ukliďme si svět


